РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2022                                                                                            № АГ-2401-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 15.06.2020 № АГ-923-п «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Минусинска»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 15.06.2020 № АГ-923-п «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Минусинска» (с изменениями от 13.09.2021 № АГ-1608-п, от 03.02.2022 № АГ-191-п, от 03.10.2022 № АГ-2014-п) внести следующие изменения:
1.1. В приложении «Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Минусинска» внести следующие изменения:
Пункт 5 дополнить подпунктом з) следующего содержания:
«з) оказания в исключительных случаях физическим лицам единовременной материальной помощи;».
Пункт 6 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«По направлению, предусмотренному подпунктом "з" пункта 5 настоящего Положения, в части оказания в исключительных случаях физическим лицам единовременной материальной помощи, средства резервного фонда предоставляются согласно порядка предоставления единовременной материальной помощи, утверждённого постановлением Администрации города Минусинска при наличии решения комиссии о предоставлении материальной помощи, созданной Администрацией города Минусинска.».
2.  Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города       				   подпись               	       А.О. Первухин